
平成 19年 3月 26日 
各位 

                          

会 社 名  エ ス フ ー ズ 株式会社 
代 表 者  取締役社長 村上 真之助 
（コード番号 2292 東証・大証第一部） 
問合せ先  専務取締役 

経営管理本部長 
富 沢  進 
（TEL．0798－43－1065） 

 
 

「こてっちゃん」販売再開と TVCM投入のお知らせ 
 
当社は、販売を中止しておりました「こてっちゃん」を２年ぶりに関西・中四国地域にて発売

し、それに伴いテレビコマーシャルを投入することになりましたのでご案内申し上げます。 
 

以上



 
 

こてっちゃん販売再開及び TVCM投入のお知らせ 
 
 ご存知の通り、「こてっちゃん」は、原料事情により平成 15 年 5 月より販売を休止してい
ました。休止中には数多くのお客様より、販売再開についてのお問い合わせを頂き深く感謝い

たしております。昨年 8月よりオーストラリア産牛腸（穀物肥育原料）を使用し、一部地域に
おいて限定販売をいたしておりましたが、このたび関西地区、中四国地区全域での「こてっち

ゃん」の販売再開に踏み切ることとなりました。 
  
 販売再開に際し、関西地区での成功の基盤作りをするため、4月 1日～4月 30日の期間に、
関西エリアで TVCMを投入します。 
投入に際し、「エスフーズのこてっちゃん」をお客様に再認識して頂くため、好感度、イン

パクトのあるお笑いタレント「安田大サーカス」を起用し、「こてっちゃん」の再開を力強く

印象付け、お得意先への配荷のスピード UP、売り場露出の拡大を図り、数量の拡大を狙いま
す。 
 今後については、原料調達状況に合わせ、順次販売エリアを拡大してまいります。 
 
製品名     こてっちゃん 
製品規格    １ｋｇ×４/ケース ワンポイントシール３０枚入り 
キャッチコピー 「やっぱりこの味！」こてっちゃん 
        ２年間のブランクを越えてお客様に思い出して頂けるように、あっこの味！ 
        やっぱりこてっちゃんは美味しいね！を訴求。 
製品特徴    ①フライパンやホットプレートで炒めるだけで、簡単においしいおかずや酒

の肴としてお召し上がりいただけます。 
        ②牛腸本来の食感と、しょうゆ・みその旨みをベースにごま油の風味を加え

たタレとの絶妙なバランスが美味しさの秘訣です。 
        ③独自の製法と原料にこだわり、他社には真似の出来ないおいしさを実現し

ました。 

                             

（本件に関するお問い合わせ先） 

エスフーズ株式会社 
製品事業部加熱製品部 

担当：長谷坂

TEL 047-435-0633
FAX 047-433-3330


